ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017
г. Екатеринбург

N2 332-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 12.04.2012 Х!! 361-ПП «О Свердловском областном

организационном комитете по проведению мероприятий в связи
с памятными событиями отечественной истории»

В целях организации и координации работ по подготовке и проведениIO
областных мероприятий, посвященных государственным праздникам, дням
воинской славы и памятным датам России, знаменательным событиям в истории
Свердловской области, Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.04.2012 N2 361-00 «О Свердловском областном организационном комитете
по проведениIO мероприятий в связи с памятными событиями отечественной
истории» (<<Областная газета», 2012, 19 апреля, N2 153-154) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.09.2012
N2 1049-00, от 29.10.2014 N2 957-00 и от 16.08.2016 N2 567-00 (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 12.04.2012 N2 361-00),
слеДYIOщееизменение:

пункт 5 изложить в слеДYIOщейредакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова.».

2. Внести в Положение о Свердловском областном организационном
комитете по проведениIO мероприятий в связи с памятными событиями
отечественной истории, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 12.04.2012 N2 361-00, слеДYIOщиеизменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктом 3 слеДYIOщегосодержания:
«3) по отдельным направлениям деятельности оргкомитета создавать из

числа своих членов, а также из числа представителей органов государственной
власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
общественных объединений, научных, образовательных и других организаций, не
входящих в состав оргкомитета, постоянные и временные рабочие группы.
Руководство деятельностью рабочих групп осуществляют члены оргкомитета.

Отпечатано дnя ПрзвитenЬСТВа Свеpдnовской oбnасти. заказ NR575. Тираж 14 000 экэ.

2

Решение о создании и составе рабочей группы принимает председатель
i

оргкомитета.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав оргкомитета входят председатель оргкомитета, заместители

председателя оргкомитета, секретарь оргкомитета и иные члены оргкомитета,
которые принимают участие в его работе на общественных началах. Члены
оргкомитета могут делегировать полномочия своим представителям.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Обеспечение деятельности оргкомитета осуществляется Департаментом

внутренней политики Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области.».

3. Внести в состав Свердловского областного организационного комитета
по проведению мероприятий в связи с памятными событиями отечественной
истории, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 12.04.2012 NQ 361-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи).

Е.В. Куйвашев

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.05.2017 NQ: зg2-ПП

СОСТАВ
Свердловского областного организационного комитета по проведению
мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории

1. Тунгусов
Владимир Георгиевич

2. Креков
Павел Владимирович

3. Дубичев
Вадим Рудольфович

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области - Руководитель
Администрации Губернатора Свердловской
области, председатель организационного
комитета

Заместитель Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя
организационного комитета

Первый Заместитель Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя
организационного комитета

4. Лобода
Максим Андреевич

консультант управления по взаимодействию с
общественными организациями
Департамента внутренней политики
Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области,
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

5. Астахов
Михаил Семенович

6. Басай
Валерий Иванович

7. Биктуганов
Юрий Иванович

8. Вольф
Виталий Александрович

Управляющий Южным управленческим
округом Свердловской области

координатор Свердловского регионального
отделения общероссийского гражданско-
патриотического движения «Бессмертный
полк России» (по согласованию)

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области

Управляющий Западным управленческим
округом Свердловской области

9. Глацких
Ольга Вячеславовна

10. Дайнес
Евгений Анатольевич

11. Емельянов
Александр Вячеславович

12. Епископ Среднеуральский
Кульберг Евгений

13. Злоказов
Андрей Владимирович

14. Иванов
Александр Леонидович

15. Капустин
Александр Александрович

16. Каюмов
Евгений Тиморгалиевич

17. Киселев
Алексей Михайлович

18. Клевец
Николай Арсентьевич

19. Кокшаров
Виктор Анатольевич

20. Кудрявцев
Александр Николаевич

4

Директор Департамента молодежной
политики Свердловской области

региональный координатор отделения
Российского движения школьников по
Свердловской области (по согласованию)

председатель Свердловского отделения
Российского военно-исторического общества
(по согласованию)

Викарий Екатеринбургской епархии, Первый
помощник правящего архиерея
Екатеринбургской митрополии
(по согласованию)

Министр социальной политики Свердловской
области

Директор Департамента информационной
политики Губернатора Свердловской области

Начальник Управления архивами
Свердловской области

Управляющий Горнозаводским
управленческим округом Свердловской
области

заместитель председателя Свердловского
областного союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Свердловской
области» (по согласованию)

Управляющий Восточным управленческим
округом Свердловской области

ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина»,
председатель Совета ректоров высших
учебных заведений (по согласованию)

Министр общественной безопасности
Свердловской области

21. Кулаченко
Галина Максимовна

22. Лямин
Игорь Евгеньевич

23. Мирзоев
Фарух Мамадалиевич

24. Пересторонин
Сергей Валентинович

25. Пинаев
Владислав Юрьевич

26. Преин
Евгений Юрьевич

27.Рапопорт
Леонид Аронович

28. Рябцева
Жанна Анатольевна

29. Савин
Вадим Александрович

30. Соколова
Наталья Викторовна

31. Соколюк
Петр Михайлович

5

Заместитель Губернатора Свердловской
области - Министр финансов Свердловской
области

военный комиссар Свердловской области
(по согласованию)

председатель Свердловской региональной
ассоциации общественных объединений
«Ассоциация национально-культурных
объединений Свердловской области»,
Председатель Совета региональной
общественной организации «Общество
таджикской культуры «Сомою>
(по согласованию)

Министр промышленности и науки
Свердловской области

Первый заместитель главы Администрации
города Нижний Тагил (по согласованию)

Управляющий Северным управленческим
округом Свердловской области

Министр физической культуры и спорта
Свердловской области

Руководитель регионального исполкома
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в
Свердловской области (по согласованию)

начальник регионального штаба
Свердловского областного отделения
Всероссийской общественной организации
«Союз добровольцев России»
(по согласованию)

Директор Департамента по местному
самоуправлению Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской
области

председатель правления Ассоциации «Совет
муниципальных образований Свердловской
области» (по согласованию)

32. Судаков
Юрий Дмитриевич

33. Третьяков
Антон Валерьевич

34. Трофимов
Игорь Михайлович

35. Тушин
Сергей Геннадьевич

36. Учайкина
Светлана Николаевна

37. Черепанов
Михаил Григорьевич

38. Чернев
Николай Дмитриевич

39.Шептий
Виктор Анатольевич

6

председатель Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров (по согласованию)

Директор Департамента внутренней
политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области

Министр здравоохранения Свердловской
области

Заместитель главы Администрации города
Екатеринбурга (по согласованию)

Министр культуры Свердловской области

первый вице-президент Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников и
предпринимателей» (по согласованию)

Управляющий делами Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области

первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Свердловскоl1:
области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		2017-05-15T14:47:45+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа